
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 
 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA A CONTRARRE – Prot. N. 2025/707/S  
ex art. 17 comma 2 decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

* 

Contratto di appalto per il 
Servizio di supporto al coordinamento e al monitoraggio delle attività didattiche di educazione 

all’immagine per le scuole del Programma di educazione al linguaggio audiovisivo Lanterne 
Magiche – La Scuola con il Cinema 

CIG: B6A5A347AE 
* 

IL DIRETTORE di FST 

- PREMESSO che Il giorno 14/05/2025 con determina a contrarre ns Prot. 2025/665/S Fondazione Sistema 
Toscana (di seguito “FST”) ha proceduto secondo il combinato disposto dell’art. 225 co. 8 del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici (di seguito anche soltanto Codice), ad 
affidare a Leonardo Moggi (partita IVA n. 00857950521) nel rispetto delle previsioni contenute all’art. 
50 comma 1 lettera b) e 19 e ss. del Codice il appalto per il Servizio di supporto al coordinamento e al 
monitoraggio delle attività didattiche di educazione all’immagine per le scuole del Programma di 
educazione al linguaggio audiovisivo Lanterne Magiche – La Scuola con il Cinema, del valore massimo 

stimato pari a € 45.500,00 oltre IVA e altri oneri qualora previsti, di cui € 6.500,00 oltre IVA e altri oneri 
qualora previsti per Modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 120, comma 1, lettera a) del Codice; di cui 

€ 26.000,00 per Opzione di proroga del contratto, in via d’urgenza nelle more della verifica delle 
dichiarazioni rese dall’aggiudicatario in sede di affidamento e della sigla del contratto; 

- LETTO il verbale del 20/05/2025; 
- COMPIUTE le verifiche sull’assenza dei motivi di esclusione stabiliti dagli articoli 94 e seguenti del Codice 

sull’opertaore Leonardo Moggi (partita IVA n. 00857950521); 
- RILEVATO che la procedura è stata condotta in conformità alle previsioni di legge e che non sussistono 

motivi ostativi all’aggiudicazione, come da proposta di cui sopra; 
- Dato atto, infine, che sussistono l’interesse a contrarre e la relativa copertura economico-finanziaria; 

DETERMINA 

- di affidare a Leonardo Moggi (partita IVA n. 00857950521) il servizio in epigrafe e dunque di stipulare il 

Contratto dal valore massimo stimato pari a € 45.500,00 oltre IVA e altri oneri qualora previsti, di cui € 

6.500,00 oltre IVA e altri oneri qualora previsti per Modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 120, comma 

1, lettera a) del Codice; di cui € 26.000,00 per Opzione di proroga del contratto; 
- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito di Fondazione Sistema Toscana nella sezione 

Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 comma 1 e 2 e 28 del Codice. 
 

Provvedano il RUP e il personale di questa Stazione appaltante alle necessarie incombenze.  
Il presente provvedimento è impugnabile nei termini e nei modi di cui al d. lgs. 104/2010 di fronte al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana. 

 
Firenze, 20/05/2025 

                                                                                                                            Fondazione Sistema Toscana 

            Il Direttore 
               Francesco Palumbo 
                       (FIRMATO DIGITALMENTE)                                                                                                                                     


		2025-05-20T14:49:43+0000
	Francesco Palumbo




